90-115.) Ancak o, hadislerin

sahih olduğu konusunda kesin bir önyargıya sahip olduğu için olsa gerek, doğrusunu bildiği

halde, bazı kritik noktalarda bilimsel verilerle hadisleri karşılaştırmada objektif davranmamış,

bilimsel verileri görmezlikten gelmiştir. O, Endülüslü İbn Habîb’in (ö. 238/853) et-Tıbbu’n-

Nebevî isimli eserine yazdığı şerhte de benzer yolu takip ederek, bu eserdeki hadisleri çağdaş

tıp biliminin verileriyle doğrulama ve yorumlama gayreti içine girmiştir.

Çağdaş akademisyenlerden Selahattin Polat’a göre bilimin dinamik ve değişken yapısı,

kullanılan bazı tedavi yöntemlerini kullandığı ya da tavsiye ettiği görülmektedir. Örneğin Hz.

Peygamber’in tavsiye ettiği hacamat, aynı zamanda bu dönemin ünlü doktorlarından el-Hâris

b. Kelede (ö.13/634), tarafından da tavsiye edilen ve uygulanan bir tedavi yolu idi. (İbn Ebî

Usaybia, 1299/1882, s. 111.) Rasûlullah’ın, içinde yaşadığı topluma kadar gelmiş olan bu

tedavi yöntemini kullanmış ve tavsiye etmiş olması gayet doğaldır.

Tıbb-ıNebevî türü rivayetlerin kaynağı hakkında İbn Haldun’un şu sözleri de iddiamızı

destekler mahiyettedir: “Umran ehlinden olan göçebelerin, sadece bazı şahıslar üzerinde

T.D.V.Y., Ankara.

Hamidullah, M. (1967); Hemmâm b. Munebbih’in Sahîfesi, (Talat Koçyiğit, Çev.), Ankara.

Hatiboğlu, M. S. (2000); Hz. Peygamber ve Kur’an Dışı Vahiy, Otto Yay., Ankara.

Hekim, M. T. (1985); Sünnetin Etrafındaki Şüpheler, (Hüseyin Aslan, Çev.) Pınar Yay.

İstanbul.

İbn Ebî Usaybia (1299/1882); Kitâbu Uyûni’l-Enbâ’ fî Tabakâti’l-Etıbbâ’, Matbaatu’l-

Vehbiyye, Mısır.

İbn Fâris (1392/1972), Ahmed b. Zekeriyya; Mu’cemu Mekâyîsi’l-Luga (6), (Abdusselâm

Muhammed Hârun, Thk.), Dâru’l-Cîl, Beyrut.

İbn Hacer, el-Askalani (1379); Fethu’l-Bâri, (13), (M. F. Abdulbâkî-Muhyiddin el-Hatib

Thk.), Dâru’l-Marife, Beyrut.

İbn Haldun (1979), Târîhu İbn Haldun, [Mukaddime], Beyrut.